
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

429 / 2021 del 03/12/2021 

Oggetto: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA FORMULAZIONE DI UN 
ELENCO DI IDONEI NEL PROFILO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - 
INFERMIERE CAT. D CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DELLA DURATA 
DI SEI MESI, PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' VACCINALE SUL TERRITORIO DI 
COMPETENZA DELL'ATS CITTA' METROPOLITANA DI MILANO. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA FORMULAZIONE DI UN 
ELENCO DI IDONEI NEL PROFILO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - 
INFERMIERE CAT. D CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DELLA 
DURATA DI SEI MESI, PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' VACCINALE SUL TERRITORIO DI 
COMPETENZA DELL'ATS CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 762/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che questa Agenzia si trova nella necessità e urgenza, così come si evince 
da nota del Coordinatore Operativo UDC Vax prot. n. 19946, di reclutare risorse nel 
profilo di Collaboratore professionale sanitario – infermiere - cat. D - con contratto di 
lavoro a tempo determinato della durata di sei mesi, per lo svolgimento di attività 
vaccinale sul territorio di competenza dell’ATS Città Metropolitana di Milano, 
riservandosi di concedere l’utilizzo dell’elenco degli idonei alle Aziende insistenti sul 
territorio della medesima ATS; 
 

CONSIDERATO il ruolo che è stato affidato ad AREU, ai sensi della D.G.R. n. 4353 del 24 
febbraio 2021, nell’ambito del Comitato Esecutivo per le vaccinazioni; 

CONSIDERATO il carattere d’urgenza e le specifiche attività vaccinali che dovranno 
essere svolte, si provvederà a formulare un elenco di idonei e a reclutare i primi 20 
candidati che presenteranno la domanda, in possesso dei requisiti richiesti nel bando, 
riservandosi l’utilizzo degli ulteriori candidati idonei per soddisfare le esigenze specifiche 
che si presenteranno, al fine di garantire il piano vaccinale regionale in atto;  

RICHIAMATI: 

- l’art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001, il quale dispone che “per rispondere ad esigenze 
temporanee ed eccezionali le amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle 
forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal 
codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa, nel 
rispetto delle procedure di reclutamento vigenti”; 

- l’art. 57, comma 2, del C.C.N.L. del 21.05.2018, per il personale del Comparto del 
Servizio Sanitario Nazionale, che prevede la possibilità di stipulare contratti a 
termine per la durata massima di trentasei mesi; 

- il D.P.R. 27.03.2001 n. 220, “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il 
personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”, per quanto 
compatibile; 

RITENUTO, per quanto sopra, di indire l’Avviso Pubblico, per soli titoli, per la formulazione 
di un elenco di idonei nel profilo di collaboratore professionale sanitario – infermiere 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

cat. D, con contratto di lavoro a tempo determinato della durata di sei mesi, per lo 
svolgimento di attività vaccinale sul territorio di competenza dell’ATS Città 
Metropolitana di Milano; 
 

VISTO il testo del bando, quale allegato parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento; 

DISPOSTO, conseguentemente, di procedere alla nomina della Commissione nella 
seguente composizione: 
 Presidente 

Dott. Fabrizio Polverini – Direttore della S.C. 116117 di AREU, ovvero suo delegato;  

 Componenti 
- Dott.ssa Agnese De Bortoli Collaboratore professionale sanitario – Infermiere – 

cat. Ds presso la SC SITRA; 
- Dott. Raffaele Di Mauro – Collaboratore professionale sanitario – Infermiere – 

cat. D presso la S.C. SITRA  
ovvero loro delegati; 

 Segretario  

Sig. Santo AQUILANO – Assistente Amministrativo cat. C presso la S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane, ovvero suo delegato; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario reso 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di indire l’Avviso Pubblico, per soli titoli, per la formulazione di un elenco di idonei 
nel profilo di collaboratore professionale sanitario – infermiere cat. D, con contratto 
di lavoro a tempo determinato della durata di sei mesi, per lo svolgimento di attività 
vaccinale sul territorio di competenza dell’ATS Città Metropolitana di Milano, 
riservandosi di concedere l’utilizzo dell’elenco degli idonei alle Aziende insistenti sul 
territorio della medesima ATS; 

2. di approvare il testo del bando, allegato al presente provvedimento quale sua parte 
integrante e sostanziale, disponendo che allo stesso venga data la necessaria 
diffusione; 

3. di nominare la commissione dell’avviso in argomento nella seguente composizione: 

 Presidente 
Dott. Fabrizio Polverini – Direttore della S.C. 116117 di AREU, ovvero suo delegato;  

 Componenti 
- Dott.ssa Agnese De Bortoli Collaboratore professionale sanitario – Infermiere – 

cat. Ds presso la SC SITRA; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

- Dott. Alessandro Fioravante Bussi – Collaboratore professionale sanitario – 
Infermiere – cat. D presso la S.C. SITRA  

ovvero loro delegati; 
 Segretario  

Sig. Santo AQUILANO – Assistente Amministrativo cat. C presso la S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane, ovvero suo delegato; 

4. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel Modello A del Bilancio d’esercizio di competenza 
relativo ai costi del personale e imputati al centro di costo n. 080110”Vaccinazioni”, 
e verrà rendicontato a Regione Lombardia nell’ambito del flusso economico della 
gestione Covid-19  per i seguenti importi annui presunti comprensivi di oneri aziendali 
e IRAP:  

CONTO DESCRIZIONE COSTO 
Incluso oneri e IRAP 

30.20.61.57 Competenze Fisse - Tabellare Personale 
Comparto    Sanitario - Tempo Determinato € 351.400,00 

 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, Responsabile del presente 
procedimento è la dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


